PREFEITUEÂ DO

Il (
o F4€h (tu. Frl. <idd, . pr vixa

SECRETARIA DE ASSUNTOS JUR|DICOS

íO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO. O42I2O'19
PROCESSO LtCtTATÓRtO No 064/2018
PREGÃO PRESENGIAL NO 026/2018
ATA DE REGTSTRO DE PREçOS No 049/20í8

/
A

1O TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 042/20í9,
CoNTRATAçÃO DE PESSOA JURíDICA
ESPECTALTZADA NA PRESTAçÃO DO SERVIçO DE
LOCAçÃO DE CARRO MODELO PICK.UB PARA
SUPRIR A NECESSIDADE DE TRANSPORTE DA
SECRETARIA DE POL|TICA SOCIAL E ESPORTES
Do MuNtcipro oo.pAULtsrArpE E sEU FUNDo
MUNrcrpAL DE nsstsrÊncn soctAL QUE
cELEBRAM A pREFEITURA Do muNtcípto oo
PAULISTA/PE, DA EMPRESA IF TRANSPORTE E

SERV|çOS EtRELt- ME, NA FORMAABAIXO:

O UUfttCiplo DO PAULISTA, pessoa juiÍdica de direito público interno, com sede na Praça Agamenon
Magalhães, s/no, Centro, Paulista/PE, inscrito no CNPJ/MF sob o no 10.408.839/0001-17, por meio da
Secretaria de Políticas Social e Esportes do Município do Paulista/PE e Seu Fundo Municipal de
Assistência, instituÍdo sob o CNPJ n' 02.734.679/0001-78, sito à Av. Geraldo Pinho Alves, Maranguape I

222, neste ato representada, nos termos do Decreto Municipal nc 2012017, por sua Secretária Municipal,
nomeado através da Portaria no 969/2019, Sra. Mércia Anunciada Falconeri, brasileira, solteira,
pedagoga, portadora da cédula de ldentidade no 2.452.173 SDS/PE, inscrita no CPF/MF sob o no

351.138.394-34, residente na Rua Santa Elizabete, no 270, Janga, Paulista/PE, doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE, e, do outro lado a empresa lF TRANSPORTE E SERVIçOS EIRELI -
ME., pessoa jurÍdica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF,sob no 10.776.64710001-63, com sede à Rua
Madre Miguel, no 23, Neves - Jucati/PE, neste ato representada pelo Sr, lvo Fernando Oliveira
Guilherme, brasiieiro, casado, portador da Cédula de ldentidade, RG no 7.803.049 SDS/PE, inscrito no
CPF/MF no 050.109.084-33 e residente e domiciliado à Avenida Euclides Dourado, no 910, Apt. 04, CEP:
55.296-500, Heliópolis - Garanhuns/PE, doravante denominado CONTRATADA, têm entre si justo e
avençado o presente instrumento contratual, de acordo com o Processo Licitatório no 064/20í8, Pregão
PJesencial no 02612018, da Proposta de Preços da GONTRATADA, celebram o presente Primeiro Termo
Adltivo reÍerente a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículo sem
motorista para atender, para atender as necessidades de transporte da Secretaria de Políticas
Sociais e EspoÉes do Município do Paulista, regido pelas normas constantes na Lei no 8.666/93 e suas
posteriores alterações, mediante as seguintes cláusulas e condiçóes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Considerando os motivos expostos no Oficio SPSE/FIN no 13012020, da

Secretaria de Políticas Snciais e Esportes do Municipio do Paulista, que solicita e justifica a

elaboração do presente Termo Aditivo de Renovação de Prazo de Vigência (Valor) ao Gontrato no

042120'|.9, referente a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículo sem
motorista para atender, para atender as necessidades de transpoÉe da Secretaria de Políticas
Sociais e EspoÉes do Municipio do Paulista, fica prorrogado o referido instrumento contrat'lal pelo

perÍodo de 12 (doze) meses, com vigência a partir de 15 de abril de 2020 a 14 de abril de 2021,
perfazendo o valor total pelo período mencionado de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos
reais), tendo com fundamento suas cláusulas décima quinta.

Parágrafo Único - Conforme informado através do Ofício SPSE/FIN no

do referido instrumento contratual, tendo em vista a continuidade de
organizada ordeira e sem quaisquer prejuízos a sociedade, levando em
para manutenção do contrato.

PraçaAgamenon Magalhães, s/n, Centro - Paulista/PE. CEP 53.401-441

&" Poulistq

Fone: 3438-3636. E-mail: paulista@paulista. pe. qov. br CN PJ : 1 0.408

I

ú

t: I,Y

PREFÉITURA DO

Poulisto
Okffi(#,wp,.(iJd.rqa

SEcRETARTA DE ASSUNToS .l unÍorcos

CLÁUSULI SEGUNDA Os recursos necessários È execução do presente termo aditivo serão custeados
pela dotação orçamentária devidamente incluÍda, conforme descrita abaixo:

Secretaria de Políticas Soclais

Nota de Empenho no 2020. 858

Atividade: 4313 - A@es de Assistência Social

Elemento: 3390.39 - Oukos Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica
Fonte: 10010000 - Recursos Ordinários
Valor empenhado: R$ 18.773,33 (dezoito mil, setecentos e setenta e três reais e trinta e três centavos)

PARÁGRAFO ÚNrcO - Em decorrência da vigência dos ciéditos orçamentários, o CONTRATANTE
obriga-se a emitir o empenho suplementar no ExercÍcio de 2021.

CLAUS|, LA TERCEIRA - Reratifica a Clausula Quarta, do referido contrato, pela ausência do Parágrafo
de Suplementação, solicitado no Ofício SPSE/FIN N" 233/2019, valor empenhado através da nota de
empenho no 0001031, de R$ 18.920,00 (dezoito mil e novecentos e vinteÌeais), que em decorrência da
vigência dos créditos orçamentários, o CONTRATANÏE obriga-se a emitir o empenho,suplementar no
ExercÍcio de2020.

CLÁUSULA QUARTA - Integr:a e complementa o presente instrumento com todos os seus informes e
despachos o Ofício SPSE/FIN no 13012020, que solicita Termo Aditivo de Renovação de Prazo de
'Vigência (Valor), firmado com sua respectiva justificativa, devidamente emitido pela Secretária de

PolÍticas Sociais e Espo(es do MunicÍpio do Paulista, SÉ. Mércla Anunciada Falconeri, para produzir os
regulàres efeitos legais, independente do traslado.

CLÁUSULA QUINTA - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condiçÕes do Contrato no

04212019, de 15 de abrilde 2019, naquilo em que não conflitarem com o presente termo aditivo.

E por estarem assim, de pleno acordo,.firmam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igualteor e
forma para um só e mesmo efeito, na presença de 02 (duas) testemunhas que, ao finaltambém o

subscrevem- /

E,12 de março de 2020.

e EIRELI- ME
Contratada

Testemunhas:

Mércia Aríunciada Falconeri
^Secretária de Políticas Sociais e EsoorteOl

. Contratante (
-*

Praça Agamenon Magalhães, s/n, Centro - Paulista/PE. CEP 53.401441,
Fone: 3438-3636. E-mail: paulista@paulista.pe.qov.br CNPJ: 10.408.839/0001-17.

o3L4r,ts s

PREFEITURA DO

Poulisto
O hob.h. .4riM, pão <kJ. . pd qô

PUBLTcAçÃo xo nrÁnro oFrcrAL

D.o.M.E.PE' lL çÉ-r@LD-. D.O.E.PE (CEPE): _J_t-_-_, ,

SEcRETARtA DE ASsuNTos .tuRÍorcos

EXTRATO DO IO TERMO ADITIVO AO CONTRATO O42I2OI9
IO TERMO ADITIVO
N' CONTRATO:04212019
PROCESSO LICITATORIO No: 06412018
MODALIDADE: Pregão Presencial n' 02612018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N": 049/2018
PORTARIA N": 020/2018
FUNDAMENUçÃO LEGAL: Art. 57 da Lei8.666, de 2l de juúo de 1993 e suas posteriores alterações
CONTRATADA: IF TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI - ME.
CNPJ/IVIF: | 0.77 6.647 1000 I -63
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículo sem motorista, para atender as

necessidades,de transporte da Secretaria de Políticas Sociais e Espoftes do Município do Paulista.
Parágrafo Unico - Conforme informado através do Ofício SPSE/FIN n' 13012020,justifica a renovação do referido
instrumento contratual, tendo em vista a continuidade de prestação do serviço de forma organizada ordeira e sem quaisquer
prejuízos a sociedade, levando em consideração o preço vantajoso para manutenção do contrato
VALOR TOTAL: RS 26.400,00 (vinte e seis mil e quatïocentos reais)
NOTA (S) DE EMPENHO: Nota de Empenho n" 2020-858
Atividade: 4313 - Ações de Assistência Social
Elemento: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 10010000 - Recursos Ordinários
Vaforempenhado: R$ 18.773,33 (ilezoitomil setecentosesetentaetrêsreaisetrintaetrêscentavos)
TIPO DE EMPENHO: Global.
PARÁGRAFO UNICO - Em deconência da vigência dos créditos orçamentários, o CONTRATANTE obriga-se a emitir
o empenho suplementar no Exercício de 2021 .

CLÁUSULA TERCEIRA - Reratifica a Clausula QuaÍa, do referido contrato, pela ausência do Parágrafo de

Suplementação, solicitado no OfÍcio SPSE/FIN N'23312019, valor empeúado através da nota de empenho n" 000103 I
de'R$ 18.920,00 (dezoito mil e novecentos e vinte reais), em decorrência da vigência dos créditos orçamentários, o

CONTRATANTE obriga-se a emitir o empenho suplementar no Exercicio de2020.

PRAZO (S): Vigência de l2 (doze) meses corridos, contados da assinatura do instrumento contrafual, fica prorrogado o
prazo do referido instrumento contratual por um período de l2 (doze) meses, com vigência apartir de l5 de abril de 2020
a l4 de abril de 2021.

ASSINATUR A: 12103 12020

Paulista/PE '-

Secretária de Políticas Sociais e Espoftes

PraÇa Agamenon Magalhães, s/n, Centro - Paulista/PE. CEP 53.401441.
Fone: 3438-3636. E-mail: paulista@paulista.pe.qov.br CNPJ: 10.408.839/OOO1-t7.

Nota de Empenho N' 858

Data: 0910312020 Anexo: 0 Valor: í8.773,33

Orgão: 23 SECRETARIA DE POLITICAS SOCIAIS E ESPORTES
unid.orç. 23.'r02 FUNDO MUNtCtPAL DE ASSTSTÊNCIA SOCTAL - ADMTNTSTRAÇÃO DTRETA

UNid.GESIOrA: 23,102 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ADMINISÏRACÃO DIRETA
Programa: 08 244 2206 SERVTçO DE ASSTSTÊNC|A SOCTAL GERAL

No da Ficha: 935 Modalidade: 2-Global
Proj/Ativ/op.Espi 43í 3 AçÓES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Elem. Despesa 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JuÍídica
SubElem. Orç: 0099 SEM APLICAçÃO
Fonte de Rec.: 10010000 Recursos Ordinários

SubElem. Emp.: 074 OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA
Fonte de Recurso (TCE) 5-Recursos Próprios - (Ordinário, não vinculado)

Mod. da Licitação N' Licitação No Contrato Data Homologação
0-Sem Licitacão

Aditivo No Data lnicial Data Final

Favorec.: 114511 lF TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELE-ME
CPF/CNPJ: í 0.776.647/0001-63 Insc. Mun: Insc. Estadual:'

ldent.:

Endereco: RUA MADRE MIGUEL, 23
Baino: NEVES Cidade: JUCATI
CEP: 00.000-000 Fone: 8730251063 Fax:

Cód.Banco: Agência: - CIC:

Aq Histórico: Unid. Quantidade Valor Unit. Valor Total

CONTRÂTAçÀo DE EMPRESA PARA PRESTAÇÀO DE
sER\rÇos DE LocAÇÃo DE vEÍcLÌLo sEM MoroRÌsrA pARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SPSE, ATA RP' 049/2018
PROCESSO N'O64i2OI8 PREGÃO PRESENCIAL N'026/20I8 LOTE
Oì ITEM 6. VEÍCULO TIPO PICK,UP. QUILOMETRAGEM LI\'RE
MARC^ MODELO: VW SAVEIRO VL MENSAL. R$ 2.200,00 l'
TTRMO ÂDITTVO AO CONTRATO N" M2 2OI9 VIGÊNCIÂ:
l5r0,r/2020 A l4l04i2021 pERÍoDo: t5t04t2o2o A. 3t/t2/2020

SubAções

Saldo Ant. orc. í 9.1 Valor Empenhado 18.773,33 Saldo Atual 363,65

Pessoa Atesto LiquidaÇão:

Dt Alesto Dt Previsão Pagamento

www publicsõfl com.br- Publicsofr Contabilidade - v€Ísáo 2020 16 2 0 í438022{8tX
PreÍêilura da Cidade do Paulista CNPJr 10.408.839/0001.1 7 Praçã Âgâmsnon Magâlhães, S/N C€p: 5i]401220 Cêntro, Paulisl,a-PE Íonê: